
Contacto

Teléfono +34 971321087
Fax +34 971322556
Correo Electrónico 
contractacio@conselldeformentera.cat

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(07860) Sant Francesc (Formentera) España
ES531

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/5588 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consell Insular de Formentera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeformentera.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCdJG6CoAD0%3D

Objeto del Contrato: C11/2021 Adquisición de 7 equipos IQ Foil Junior de competición de Windsurf en
edad escolar para el Centre d'Esports Nàutics de Formentera

Valor estimado del contrato 32.218,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.984,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.218,8 EUR.

Clasificación CPV
37412320 - Equipo para windsurf.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centre d’Esports Nàutics, situado en el núcleo urbano de la Savina, TM Formentera.
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

La Savina
(07870) Formentera España

La Junta de Gobierno de fecha 18 de noviembre de 2022 acuerda DECLARAR válida la licitación y ADJUDICAR el
contrato 2021/32508 – C11/2021 “7 EQUIPOS IQ FOIL JUNIOR DE COMPETICIÓN DE WINDSURF EN EDAD
ESCOLAR PARA EL CENTRO DE DEPORTES NÁUTICOS DEL CONSELL INSULAR DE FORMENTERA” a la entidad

http://www.conselldeformentera.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCdJG6CoAD0%3D


Precio de la oferta más baja 32.218,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.218,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

JORCANI SL con NIF BB60774031, se compromete a ejecutar el contrato por importe de 38.984,75 euros (IVA incluido),
desglosado en 32.218,80 euros como presupuesto neto y 6.765,95 euros en concepto de IVA, y un plazo de entrega
máximo de 3 meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JORCANI SL
NIF B60774031
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.218,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.984,75 EUR.

Motivación

Motivación La Junta de Gobierno de fecha 18 de noviembre de 2022 acuerda DECLARAR válida la licitación y
ADJUDICAR el contrato 2021/32508 – C11/2021 Material Windsurf a la entidad JORCANI SL con NIF BB60774031, se
compromete a ejecutar el contrato por importe de 38.984,75 euros (IVA incluido), desglosado en 32.218,80 euros como
presupuesto neto y 6.765,95 euros en concepto de IVA, y un plazo de entrega máximo de 3 meses.
Fecha del Acuerdo 18/11/2022
Plazo de Formalización Del 23/11/2022 al 23/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b37a39a-91dd-4e33-ade3-8d49cd316ab1


Lugar

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 1
(07860) Sant Francesc Xavier España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/11/2022 a las 11:38 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 1
(07860) Sant Francesc Xavier España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 11:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 1
(07860) Sant Francesc Xavier España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 11:38 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aceptación del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0o3WL5VRzqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a0o3WL5VRzqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000009856384 |  2022-241806 | Wed, 23 Nov 2022 12:20:27:265 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81236242686338755352954462649895718768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


